СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ-проект

«-» октябрь 2023 года          №
с. Угут

О внесении изменения Совета депутатов

сельского поселения Угут от 12 сентября 2019 года № 63

«Об утверждении Правил благоустройства

территории сельского поселения Угут»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 377-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Угут

от 12 сентября 2019 года № 63 «Об утверждении Правил благоустройства

территории сельского поселения Угут» изменение, изложив подпункт 1 пункта 2

раздела 14 в следующей редакции:

 «1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения

животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для

выгула животных;».
2. Решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального

образования сельское поселение Угут.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы

сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут     Е.В. Титоренко